
Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

     V roce 2006 bylo několik změn, resp. premiér a to především v našem pořádání. Ročenku
sestavil Michal Žejdlík s využitím článků psaných pro náš web a díky dodání článků od
účastníků akcí.

  

     Závodů s naší účastí bylo 38 a na nich jsme měli 379 startů. Nejvíce závodů a startů
samozřejmě připadlo na JO (16 / 219). Závodů mohlo být více, ale první dva oblastní žebříčky
byly zrušeny (sníh a zima) a podzimní oblastní žebříček BOR byl také zrušen. Zaznamenali
jsme 25 diskvalifikací od 11 běžců. Nejvíce jich měli Tomáš Eiselt a Lukáš Hulha (oba 5).
Medailí bylo 113 (37 / 38 / 38), nejvíce jich posbírala Lenka Kovářová 9 / 7 / 2.

      

     Do sezóny jsme šli s členskou základnou čítající 101 členů, na konci roku nás bylo 110. Z
toho 69 bylo žactva a dorostenců.

  

     Činnost naše kroužku OB při ZŠ Verdunská úspěšně pokračovala. V říjnu jsme uspořádali
další nábor a trošku přifoukli počet dětí. Do činnosti se zapojilo 52 dětí a uspořádáno bylo 39
tréninků (mapových a v tělocvičně). Veškeré aktivity byly bodovány. V jarní části se o vítězství
podělili Jaroslav Lachman a Lukáš Húska, v podzimní části vyhrál Jindřich Kučera.

  

  

Pořádání

  

     - Prvním pořádaným závodem byl v polovině března 2. ročník halového OB. Pořádal ho zase
Michal Žejdlík v tělocvičnách ZŠ Verdunská. Loňská mapa  byla jen trošku aktualizována. V
hlavní mužské kategorii zvítězil Jan Mička. Celkem se zúčastnilo 26 běžců. Poprvé byla série
našich oddílových přeborů nazvána Běháme s mapou a buzolou (BsMaB). V předešlém roce
jsme některé naše závody propagovali pod názvem Sportuj s mapou a buzolou.

  

     - Koncem dubna jsme pro 106 dětí z 10 škol uspořádali Přebor škol. Tento závod se dříve
nazýval Olympiáda škol. Běhalo se v Zámecké zahradě na mapě Zámecká zahrada  (2006).

 1 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/telocvicny-zs-verdunska-v-2-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zamecka-zahrada-vyrez-2006


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

Poprvé se zúčastnila ZŠ Bystřany. Vítězství si odvezla ZŠ Buzulucká.

  

     - O měsíc později proběhl první ročník Lázeňského běhu (ne OB). To byla náhrada
Silvestrovského běhu a běhalo se na stejných tratích. V 13 kategoriích startovalo 114
závodníků. Startovné činilo 20 Kč pro dospělé. Start byl až v 18. hodin pod kolonádou u DK.

  

     - Jubilejní 10. ročník Krušnohorského maratónu MTB (ne OB) jsme uspořádali 9. září. Závod
jsme z vrcholu Krušných hor přesunuli do Oseka. Zázemí bylo u koupaliště (sprchy, restaurace,
koupání) a všichni si ho pochvalovali. Většina pořadatelů a účastníků se poprvé setkala s
pornofolkem, živou hudbu zajišťoval Hustej Wimpi. Startovalo jen 70 cyklistů. Pro zajímavost,
startovné v hlavním závodě bylo 130 Kč při platbě předem a 190 Kč při platbě na místě.

  

     - Druhý závod BsMaB uspořádal Miloš Eiselt 14. října na nově vytvořené mapě Písečňák
(2006) - viz dále. Shromaždiště bylo na dětském hřišti vedle botanické zahrady. Na dlouhé trati
byla výměna mapy. Nejrychlejší byl Michal Žejdlík, ale po započtení věkových koeficientů
zvítězil Vojtěch Škara. Startovalo 31 běžců.

  

     - Hned o týden později následoval 3. závod BsMaB. Na nové mapě Doubravka (2006) ho
připravil Milan Šobr. Nejrychlejší na dlouhé trati byl Petr Bílý, v té době běhající za SUL, ale po
přepočtu zvítězil opět Vojtěch Škara. Celkem startovalo 39 závodníků.

  

     - Posledním závodem BsMaB byl přebor v nočním OB. V minulém roce se běhalo v areálu
ZŠ Verdunská na mapě ZŠ Bílá cesta . Tentokrát jsme se sešli na stejném místě, ale běhalo se
na mapě Lesík  (2004). Pro 15 závodníků ho připravil
Michal Žejdlík. Na dlouhé trati zvítězil Miloš Eiselt.

  

  

  

 2 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zs-bila-cesta-v-3-2005
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/lesik-2004


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

Závody

  

     - První dva závody byly zrušeny, takže se závodit začalo až 8. dubna v Turnově na mapě
Vesecko. Medaili bral jen Michal Žejdlík, 2. místo v H35. Karel Hulha se hned začátkem sezóny
zapsal do Turistického batůžku - 105:27. Poprvé se do lesa vydala Jitka Eiseltová. Na trati T2
dosáhla také batůžkového času - 108:37

  

     - 22. dubna v Mlýnech (BOR) Lenka Kovářová získala první letošní vítězství v D10. Na tomto
závodě jsme měli největší účast - 22.

  

     - Saxbo se skládalo ze 3 závodů. V sobou se běžely dva závody, v neděli jeden. Vše s
centrem v Lückendorfu. Při prvním a třetím závodě se plynule přebíhalo mezi ČR a Německem,
někdo si toho ani nevšiml. V neděli byl na poslední chvilku vydán zákaz vstupu do určité oblasti
skal. Některé tratě se podařilo překreslit, u jiných byla zakázaná oblast pouze ohraničena a
kontroly v nich se vynechávaly. Důvodem bylo pozdní hnízdění výra.

  

     - Koncem května jsme vyrazili za roh, do Horního Oldřichova (LDC). Dva naši mlaďoši se
zapsali do TB: Dominik Látal (H14) časem 110:58 a Tomáš Eiselt (H16) 123:59.

  

     - Začátkem června pořádal jesenický oddíl (Milan Bílý) závody žebříčku Čechy B. Tři naše
béčkaře doprovodilo 10 tepličáků ve veřejných a tréninkových kategoriích. V T4 nás bylo
dokonce 5, nejlepší byl Michal Žejdlík na 2. místě. V neděli byl Michal v lese očitým svědkem
úrazu - vykloubeného ramene. Zajišťoval první pomoc a poté běžel do cíle pro záchranáře. Pak
se vrátil na trať a závod dokončil. Ztratil přes 20 minut a přišel tím o vítězství. Naštěstí ho
zastoupil Miloš Eiselt, který v T4 zvítězil.

  

     - Na mistrovství a veteraniádě JO na krátké trati v Jenišovicích u Turnova jsme získali dvě
stříbrná umístění: Michal Žejdlík v H35 a Miloš Eiselt v H45.

  

     - Petit Prix (Malá cena) Jablonce byl jakýsi přechod mezi žebříčkovými závody a
prázdninovými vícedenními. Jednalo se o tři závody ve dvou dnech. Poslední etapa se
startovala hendikepově. Přespávali jsme na Břízkách na lyžařském stadiónu. Bylo to pěkné, ale

 3 / 9



Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

cesta na večeři dolů k přehradě a pak zase zpět byla náročná.

  

     - V polovině září jsme poprvé a naposledy běhali v lázních Libverda. Zde se konal ČP a ŽA
ve sprintu.

  

     - V říjnu jsme se vrátili na mapu Pašerácká cesta. Tentokrát jsme si užili skal, které nám v
dubnu při Saxbu byly kvůli výru zakázány.

  

     - Závod JO z 15. října (TJN) nám na dlouho uvízl v paměti. Teplota kolem 10 stupňů a 3,2
km na start (!). Navíc start posunutý o 50 minut, to ale všichni zjistili až na startu. Odpoledne
ještě navíc následoval sprint na sídlišti Mšeno. Dopolední závod byl pro Michala Žejdlíka
závodem číslo 400.

  

     - Netradiční shromaždiště měl závod JO 22. října (VLI). Bylo v areálu pivovaru Konrád. Zde
byl i doběh. Zajímavostí byla kombinovaná trať - začalo se pevným pořadím, pak bylo volné
pořadí a nakonec zase pevné pořadí.

  

     - Účast na vícedenních byla extrémně slabá. Lenka a Karel Kovářovi se zúčastnili v polovině
července Botas cupu v Křižánkách. Jen na jeden den Jesenického labyrintu vyrazili Jan Eiselt a
Michal Žejdlík.

  

     - Škarovi zase vyjeli do Benátek na tradiční městský závod.

  

     V oddílové soutěži Grand prix se během roku na předních místech střídali Michal Žejdlík,
Vojtěch Škara a Lenka Kovářová. Nakonec v pohodě zvítězil Michal. Bylo to jeho 4 vítězství a
vyrovnal tím rekord Petra Bílého a Milana Bílého. V Grand Prix Junior zvítězil Vojtěch Škara.

  

     Do Turistického batůžku přibylo 20 záznamů. Nejvíce (7) jich zajistil a zároveň nejvyššího
času dosáhl Karel Hulha. Ve druhé etapě Saxba pobyl v lese 141:32. Druhý Petr Pavel za ním
zaostal jen o 8 sekund. Letos dosažené časy zdaleka nestačily na Top ten.

 4 / 9



Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

  

     Seznam našich map se rozrostl o dva kusy. Nejednalo se o nové prostory, ale kompletní
přemapování existující mapy Písečňák  (1984). Nové mapy Písečňák  a Doubravka  zmapoval
Zdeněk Švec v měřítku 1 : 5 000. Prostor byl rozdělen na dvě mapy, aby jej bylo možno
pohodlně tisknout na A4. Písečňák byl použit poprvé pro BsMaB 14. 10. a druhá pro BsMaB o
týden později.

  

  

Žebříčky

  

     - Ve všech osmi závodech ŽB jsme absolvovali 69 startů, ale úspěchů jsme dosáhli jen v
nesoutěžních kategoriích.

  

     - V redukované jarní části žebříčku JO (jen tři závody) dosáhl na stupně vítězů jen Michal
Žejdlík. V H35 zvítězil.

  

     - V letní části to bylo mnohem lepší. Vyhráli Lenka Kovářová (D10) a Michal Žejdlík. Druhé
místo obsadil Jindřich Kučera (H10). Třetí byli Vojtěch Škara (H16) a Karel Kovář (H45). Licenci
B si vyběhl Vojtěch Škara.

  

     - Ještě lepší to bylo v podzimní části. Vítězství: Lenka Kovářová, Julie Kovářová (D18) a
Michal Žejdlík. Druhé místo: Vojtěch Škara a Jan Eiselt (H18). Třetí místo: Jindřich Kučera,
Martin Kučera (H35) a Karel Kovář. Licenci B si potvrdil Vojtěch Škara a získala Julie Kovářová.

  

     - V Ještědské lize družstev veteránů se nám dařilo. Obsadili jsme 3. místo mezi 23 družstvy.
Na vítězství scházelo jen 14 bodů. Družstvo žáků obsadilo 9. místo z 18.

  

     - Ještědský pohár Supersprintů měl jen dva závody, a ty nebyly moc obsazeny. Proto se

 5 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pisecnak-1984
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pisecnak-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/doubravka-2006


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

nám podařilo získat mnoho medailových umístění.

  

  

     Soustředění byla tři. V červnu vyrazila menší skupina na víkendové soustředění na Šumavu
do Prášil. Na konci prázdnin se menší skupina zúčastnila kondičního soustředění v Roháčích.

  

     Hlavní letní soustředění proběhlo začátkem července. Po předchozích dvou soustředěních v
Doksech jsme se tentokrát vydali do Českého ráje. Zázemí jsme měli v rekreačním středisku
Junior plus v Srbsku. Spali jsme v chatkách a během soustředění jsme se museli jednou
stěhovat do jiných chatek. Tréninky byly na mapách Kost, Bohouškovy vývraty a Kančí zoubek.
Přítomno bylo 25 lidí. Tentokrát již k dopravě nebyl využit vlak, ale jen auta.

  

     Celý týden nás provázelo velké vedro a chyběl nám bazén. Na koupání to bylo 1,6 km
daleko. Náplň soustředění byla klasická: budíček, rozcvička, snídaně, dopolední trénink, oběd,
pauza, odpolední trénink (kvůli vedrům až od 15. hodin), večeře, večerní aktivity, večerka.
Mapové tréninky byly vyloženě tréninkové: azimuty, krokování, apod., ale i závodní: švýcarská
hra, štafety, mašličky, noční, … Vedle mapových tréninků byl turnaj v pingpongu, hráli jsme
beach volejbal, dělali Fit test, hráli fotbálek. Samozřejmě byl i ohýnek a buřty. Na výlet jsme šli
na zříceninu hradu Valečov. Na konci bylo tradiční hledání pokladu.

  

     V celkovém hodnocení zvítězil Vojtěch Škara, druhý byl Jan Eiselt a třetí Jaroslav Lachman.
Z nějakého nejasného důvodu nebyla vytvořena mapka  areálu, k tomu došlo až při našem
druhém pobytu v roce 2013.

  

  

     Na konci ročenky nechybělo něco pro zabavení se. Michal Žejdlík vytvořil další osmisměrku
. 
Její různé varianty a další osmisměrky naleznete na našich 
stránkách
.

 6 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/junior-plus-2013
dokumenty/osmi3a.doc
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=252&amp;Itemid=87


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

  

  

Galerie :

  

     - Titulní stránka ročenky, jedna stránka z ní a stránka s osmisměrkou.

  

     - Fotky: Michal Žejdlík pořádá a kluci Kučerovi studují mapu na halovém závodě. Letní
soustředění. Pořadatelé MTB. Bota po oddílovém přeboru.

  

     - Mapa Pašerácká stezka ze Saxba s označenou zakázanou oblastí.

  

     - Mapa Böhmisches tor s tratí vedoucí na území ČR a SRN - hranicí je cesta vedoucí
severo-jižním směrem.

  

     - Mapa Lázně Libverda.

  

     - Plánek a profil nejdelší (43 km) tratě Krušnohorského maratónu MTB. Plánek Lázeňského
běhu.

  

     - Diplom z halového a nočního přeboru.

  

  

Ročenky - Úvod

 7 / 9

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/11014434
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

  

Ročenka 1998

  

Ročenka 1999

  

Ročenka 2000

  

Ročenka 2001

  

Ročenka 2002

  

Ročenka 2003

  

 8 / 9

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1051:roenka-1998&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1054:roenka-1999&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1055:roenka-2000&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1127:roenka-2001&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1131:roenka-2002&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1134:roenka-2003&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2006

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 29 Leden 2024 22:16

Ročenka 2004

  

Ročenka 2005

  

 9 / 9

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1137:roenka-2003&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1139:roenka-2005&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

